
  
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 09 ноября 2017 года № 21/281-6  

 

г. Курган 

 

О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных 

образований Каргапольского района на территориальную 

избирательную комиссию Каргапольского района 
(в редакции решения Избирательной комиссии Курганской области  

от 8.11.2018 года № 49/545-6) 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона 

от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 

4 статьи 4 Закона Курганской области от 01.03.2003 года № 284 

«Об избирательных комиссиях, формируемых на территории Курганской 

области», решениями представительных органов муниципальных 

образований Каргапольского района: Банниковской сельской Думы 

от 10.10.2017 года № 23 «Об обращении в Избирательную комиссию 

Курганской области о возложении полномочий избирательной комиссии 

муниципального образования «Банниковский сельсовет» на 

территориальную избирательную комиссию Каргапольского района», 

Брылинской сельской Думы от 13.10.2017 года № 17 «Об обращении в 

Избирательную комиссию Курганской области о возложении полномочий 

избирательной комиссии муниципального образования «Брылинский 

сельсовет» на территориальную избирательную комиссию Каргапольского 

района», Вяткинской сельской Думы от 20.10.2017 года № 13 «Об обращении 

в Избирательную комиссию Курганской области о возложении полномочий 

избирательной комиссии муниципального образования «Вяткинский 



 2 

сельсовет» на территориальную избирательную комиссию Каргапольского 

района», Житниковской сельской Думы от 25.10.2017 года № 19 «Об 

обращении в Избирательную комиссию Курганской области о возложении 

полномочий избирательной комиссии муниципального образования 

«Житниковский сельсовет» на территориальную избирательную комиссию 

Каргапольского района», поселковой Думы р.п. Красный Октябрь 

от 23.10.2017 года № 35 «Об обращении в Избирательную комиссию 

Курганской области о возложении полномочий избирательной комиссии 

муниципального образования «р.п. Красный Октябрь» на территориальную 

избирательную комиссию Каргапольского района», Майской сельской Думы 

от 10.10.2017 года № 12 «Об обращении в Избирательную комиссию 

Курганской области о возложении полномочий избирательной комиссии 

муниципального образования «Майский сельсовет» на территориальную 

избирательную комиссию Каргапольского района», Новоиковской сельской 

Думы от 11.10.2017 года № 14 «Об обращении в Избирательную комиссию 

Курганской области о возложении полномочий избирательной комиссии 

муниципального образования «Новоиковский сельсовет» на 

территориальную избирательную комиссию Каргапольского района», 

Северной сельской Думы от 20.10.2017 года № 21 «Об обращении в 

Избирательную комиссию Курганской области о возложении полномочий 

избирательной комиссии муниципального образования «Северный 

сельсовет» на территориальную избирательную комиссию Каргапольского 

района», Тагильской сельской Думы от 26.10.2017 года № 21 «Об обращении 

в Избирательную комиссию Курганской области о возложении полномочий 

избирательной комиссии муниципального образования «Тагильский 

сельсовет» на территориальную избирательную комиссию Каргапольского 

района», Чашинской сельской Думы от 10.10.2017 года № 37 «Об обращении 

в Избирательную комиссию Курганской области о возложении полномочий 

избирательной комиссии муниципального образования «Чашинский 



 3 

сельсовет» на территориальную избирательную комиссию Каргапольского 

района» Избирательная комиссия Курганской области решила: 

1. Возложить полномочия избирательной комиссии муниципального 

образования Банниковский сельсовет на территориальную избирательную 

комиссию Каргапольского района. 

2. утратил силу в связи с решением Избирательной комиссии 

Курганской области от 8.11.2018 года № 49/545-6. 

3. Возложить полномочия избирательной комиссии муниципального 

образования Вяткинский сельсовет на территориальную избирательную 

комиссию Каргапольского района. 

4. утратил силу в связи с решением Избирательной комиссии 

Курганской области от 8.11.2018 года № 49/545-6. 

5. Возложить полномочия избирательной комиссии муниципального 

образования р.п. Красный Октябрь на территориальную избирательную 

комиссию Каргапольского района. 

6. Возложить полномочия избирательной комиссии муниципального 

образования Майский сельсовет на территориальную избирательную 

комиссию Каргапольского района. 

7. утратил силу в связи с решением Избирательной комиссии 

Курганской области от 8.11.2018 года № 49/545-6. 

8. утратил силу в связи с решением Избирательной комиссии 

Курганской области от 8.11.2018 года № 49/545-6. 

9. Возложить полномочия избирательной комиссии муниципального 

образования Тагильский сельсовет на территориальную избирательную 

комиссию Каргапольского района. 

10. утратил силу в связи с решением Избирательной комиссии 

Курганской области от 8.11.2018 года № 49/545-6. 

11. Направить решение в Банниковскую, Брылинскую, Вяткинскую, 

Житниковскую, Майскую, Новоиковскую, Северную, Тагильскую, 



 4 

Чашинскую сельские Думы, поселковую Думу р.п. Красный Октябрь и 

территориальную избирательную комиссию Каргапольского района. 

12. Разместить решение на сайте Избирательной комиссии Курганской 

области. 

13. Опубликовать решение в Курганской областной общественно-

политической газете «Новый мир». 

14. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя 

председателя Избирательной комиссии Курганской области Дружинину Е.Г. 

 

Председатель Избирательной 
комиссии Курганской области  В.П. Самокрутов 

  

Заместитель  

председателя Избирательной  

комиссии Курганской области Е.Г. Дружинина  

 


